
Výpis usnesení 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 20.10.2022 od 18:00 hodin 

v sále obecního hostince U Kaštanu 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli zápisu 

pana Michala Lesáka a Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že žádná funkce nebude dlouhodobě 

uvolněná. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejný způsob volby starosty 
a místostarosty. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 6:   Zastupitelstvo obce Kratonohy volí do funkce starostky Mgr. Markétu Vinšovou. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7:   Zastupitelstvo obce Kratonohy volí místostarostou obce pana Petra Šatalíka. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení finančního výboru, který bude 

tříčlenný. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení kontrolního výboru, který bude 

tříčlenný. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení kulturního a sportovního výboru, 

který bude šestičlenný. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy volí předsedkyní finančního výboru                                      
paní Radku Lehkou. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy volí předsedou kontrolního výboru                                    
pana Marka Veselého. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy volí předsedkyní kulturního a sportovního výboru 

paní Viru Voženílkovou. 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy volí členy finančního výboru paní Lucii Halířovou              

a paní Lucii Šimkovou. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy volí členy kontrolního výboru pana Michala Lesáka       

a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy volí členy kulturního a sportovního výboru                     

paní Radku Lehkou, Ivetu Borůvkovou, Zuzana Šiškovou, Pavlínu Jiránkovou a pana Michala Lesáka. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí odměn za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva v hrubé výši s účinností ode dne 20.10.2022: 

 za výkon funkce starostky jako neuvolněného člena zastupitelstva,                                                          

ve výši   25 000,00 Kč měsíčně.  

 za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva,                                                

ve výši  20 000,00  Kč  měsíčně 

 za výkon funkce neuvolněného zastupitele, který zároveň vykonává funkci předsedy 

výboru, ve výši 3 245,00 Kč měsíčně.  

 za výkon funkce neuvolněného zastupitele, který zároveň vykonává funkci člena výboru,       

ve výši  2 704,00 Kč  měsíčně.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí odměny v případě souběhu 

výkonu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva v hrubé výši s účinností ode dne 20.10.2022 

v těchto  hrubých výších: 

 za výkon funkce neuvolněného zastupitele, který zároveň vykonává funkci předsedy 

výboru a člena jiného výboru, ve výši Kč 4 000,00 měsíčně 

 za výkon funkce neuvolněného zastupitele, který současně vykonává funkci člena výboru       

a zároveň vykonává funkci člena jiného výboru, ve výši Kč 3 500,00 měsíčně 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 



Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí odměny členům výborů,            

kteří nejsou zastupiteli, v hrubé výši 1 200,- Kč  měsíčně, s účinností ode dne 20. 10. 2022. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Kratonohy deleguje zástupcem obce do „Dobrovolného 

sdružení obcí Mikroregion urbanická brázda“ IČO: 70981358,  pro období 2022 – 2026,                                               

Mgr. Markétu Vinšovou a zástupcem pana Petra Šatalíka. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Kratonohy navrhuje pokračování jmenovaných členů                           

do Školské rady pro současné volební období, tzn. paní Radky Lehké a Mgr. Markéty Vinšové. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce Mgr. Markétu Vinšovou 
schvalováním rozpočtových opatření takto: úprava rozpočtovaných příjmů v neomezené výši                   
a úprava rozpočtovaných výdajů v maximální výši Kč 150 000,00. Schválená rozpočtová opatření 
předloží starostka obce na vědomí zastupitelům obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 24. 10. 2022 

 

 

 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 

 

 


